
№ 10
февраль 2021

(2843)

С О ­Д Е Р ­Ж А ­Н И Е

Вестник

РАСПОРЯЖЕНИЯ МЭРА МОСКВЫ
О Макарове В.В.­
от 28.01.21 № 26-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                2
О Дятленко Д.Д.­
от 29.01.21 № 30-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                3
О Зайко И.Е. ­
от 05.02.21 № 41-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                3
О Корешкове В.А.­
от 08.02.21 № 53-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                3
О Горбатове П.О. ­
от 08.02.21 № 54-РМ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
О мерах, направленных на реализацию Государственной программы города Москвы ­
«Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры и энергосбережение»­
от 08.02.21 № 96-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                4
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 6 августа 2019 г. № 983-ПП ­
от 08.02.21 № 97-ПП . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                                4

ИНФОРМАЦИЯ
УВЕДОМЛЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПРОЦЕДУРЫ РЕОРГАНИЗАЦИИ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       5



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2

РАСПОРЯЖЕНИЯ
МЭРА

МОСКВЫ

О МАКАРОВЕ В.В. 

Распоряжение Мэра Москвы от 28 января 2021 года № 26-РМ

В связи с истечением срока действия срочного служебного контракта назначить Макарова Владимира Владими-
ровича на должность заместителя руководителя Департамента информационных технологий города Москвы с заклю-
чением служебного контракта сроком на пять лет, но не превышающим срок полномочий Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3
О ДЯТЛЕНКО Д.Д. 

Распоряжение Мэра Москвы от 29 января 2021 года № 30-РМ

О ЗАЙКО И.Е.  

Распоряжение Мэра Москвы от 5 февраля 2021 года № 41-РМ

О КОРЕШКОВЕ В.А. 

Распоряжение Мэра Москвы от 8 февраля 2021 года № 53-РМ

О ГОРБАТОВЕ П.О.  

Распоряжение Мэра Москвы от 8 февраля 2021 года № 54-РМ

В связи с истечением срока действия срочного служебного контракта назначить Дятленко Дмитрия Дмитриевича 
на должность главы управы района Северное Измайлово города Москвы с заключением служебного контракта сро-
ком на один год, но не превышающим срок полномочий Мэра Москвы.

Мэр Москвы С.С.Собянин

Назначить Зайко Ирину Евграфовну на должность первого заместителя начальника Главного контрольного 
управления города Москвы с заключением служебного контракта сроком на пять лет, но не превышающим срок 
полномочий Мэра Москвы, освободив от замещаемой должности заместителя начальника Главного контрольного 
управления города Москвы.

 

Мэр Москвы С.С.Собянин

Назначить Корешкова Владимира Александровича на должность главы управы района Марьино города Москвы 
с заключением служебного контракта на срок полномочий Мэра Москвы, но не превышающий предельный срок 
замещения указанной должности, установленный нормативными правовыми актами города Москвы, освободив от 
замещаемой должности главы управы района Печатники города Москвы.

 

Мэр Москвы С.С.Собянин

Назначить Горбатова Павла Олеговича на должность главы управы района Печатники города Москвы с заключе-
нием служебного контракта на срок полномочий Мэра Москвы, но не превышающий предельный срок замещения 
указанной должности, установленный нормативными правовыми актами города Москвы, освободив от замещаемой 
должности главы управы района Капотня города Москвы.

 

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ
О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ  

ГОРОДА МОСКВЫ «РАЗВИТИЕ КОММУНАЛЬНО-ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  

И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ» 

Постановление Правительства Москвы от 8 февраля 2021 года № 96-ПП

В соответствии со статьей 10 Закона города Москвы 
от 10 декабря 2020 г. № 28 «О бюджете города Москвы на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Предоставить в 2021 году субсидию юридическому 
лицу, указанному в приложении к настоящему постанов-
лению, в рамках реализации Департаментом жилищно-
коммунального хозяйства города Москвы нового меро-
приятия Государственной программы города Москвы 

«Развитие коммунально-инженерной инфраструктуры ­
и энергосбережение» за счет бюджетных ассигнований 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства Бирюкова П.П. 

Мэр Москвы С.С.Собянин

Приложение к постановлению Правительства Москвы № 96-ПП от 08.02.2021 г. не подлежит опубликованию.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 6 АВГУСТА 2019 Г. № 983-ПП  

Постановление Правительства Москвы от 8 февраля 2021 года № 97-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 
2009 г. № 25 «О правовых актах города Москвы» Прави-
тельство Москвы постановляет: 

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 6 августа 2019 г. № 983-ПП «Об учреждении 
премий Мэра Москвы «Новатор Москвы»:

1.1. В пункте 1 постановления слова «30 премий» ­
заменить словами «36 премий».

1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей 
редакции:

«2. В каждой номинации премии присуждаются по 
направлениям, утверждаемым Департаментом пред-
принимательства и инновационного развития города ­
Москвы.».

1.3. В абзаце первом пункта 3.2 постановления сло-
ва «, указанному в пункте 2 настоящего постановления,» ­
заменить словами «в номинации».

1.4. Пункт 3.4 постановления изложить в следующей 
редакции:

«3.4. Физическим лицом и коллективом на присужде-
ние премии представляется один проект не более чем по 
одной номинации и не более чем по одному направле-
нию в номинации.».

1.5. Пункт 3.5 постановления изложить в следующей 
редакции: 

«3.5. Состав коллектива, представляемого на присуж-
дение премии, не должен превышать 5 человек.».

1.6. Пункт 3.7.2 постановления дополнить словами ­
«, а также перечень направлений в каждой номинации 
для присуждения премии».

2. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Мэра Москвы в Прави-
тельстве Москвы – руководителя Аппарата Мэра и Пра-
вительства Москвы Сергунину Н.А.

Мэр Москвы С.С.Собянин



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5

ИНФОРМАЦИЯ

УВЕДОМЛЕНИЕ 

О НАЧАЛЕ ПРОЦЕДУРЫ РЕОРГАНИЗАЦИИ

Акционерного общества Негосударственного  
пенсионного фонда ВТБ Пенсионный фонд в форме  

присоединения к нему Акционерного общества  
«Негосударственный пенсионный фонд «Магнит»

Акционерное общество Негосударственный пенсион-
ный фонд ВТБ Пенсионный фонд (сокращенное фир-
менное наименование АО НПФ ВТБ Пенсионный 
фонд, лицензия на осуществление деятельности по пен-
сионному обеспечению и пенсионному страхованию ­
№ 269/2 от 18 октября 2007 года, ИНН 7709445387, КПП 
770901001, ОГРН 1147799014692, дата присвоения ОГРН: 
09.09.2014 г., государственный регистрационный номер 
записи: 1147799014692, дата внесения записи: 09.09.2014 г., ­
наименование регистрирующего органа, внесшего ­
запись: Управление Федеральной налоговой службы 
по г. Москве, адрес регистрирующего органа: 125284, ­
г. Москва, Хорошевское ш., д. 12А, место нахождения 
постоянно действующего исполнительного органа: ­
г. Москва; адрес: 109147, г. Москва, ул. Воронцовская, 
д. 43, стр. 1, Генеральный директор Горчаковская Лари-
са Алексеевна, тел. (495) 668-61-11 (далее – «Присоеди-
няющий фонд»), в соответствии со ст. 33 Федерального 
закона от 07.05.1998 г. № 75-ФЗ «О негосударственных 
пенсионных фондах» уведомляет о том, что «30» сен-
тября 2020 года единственным акционером АО НПФ ­
ВТБ Пенсионный фонд – Банком ВТБ (ПАО) (Реше-­
ние от «30» сентября 2020 года № 24) принято ре-
шение о реорганизации АО НПФ ВТБ Пенсионный 
фонд в форме присоединения к нему Акционерного  
общества «Негосударственный пенсионный фонд «Магнит» ­
(сокращенное фирменное наименование АО «НПФ 
«Магнит», лицензия на осуществление деятельности 
по пенсионному обеспечению и пенсионному страхо-
ванию № 281/2 от 23 июля 2009 года, ИНН 2311178583, 

КПП 231001001, ОГРН 1142300003086, дата присво-
ения ОГРН: 27.08.2014 г., государственный регистра-
ционный номер записи: 1142300003086, дата внесения 
записи: 27.08.2014 г., наименование регистрирующего 
органа, внесшего запись: Управление Федеральной на-
логовой службы по Краснодарскому краю, адрес реги-
стрирующего органа: 350000, г. Краснодар, ул. Гоголя, 90, ­
место нахождения постоянно действующего испол-
нительного органа: Российская Федерация, г. Красно-
дар; адрес: 350000, г. Краснодар, Центральный округ, 
улица Красноармейская, д. 43/68, офис 505, 5-й этаж, 
Генеральный директор Бураков Евгений Борисович, ­
тел. (861) 991-31-13 (далее – «Присоединяемый фонд»).

Решение о реорганизации АО «НПФ «Магнит» ­
в форме присоединения его к АО НПФ ВТБ Пенсион-
ный фонд принято единственным акционером АО «НПФ 
«Магнит» – АО НПФ ВТБ Пенсионный фонд (Решение 
от «30» сентября 2020 года № 3).

Согласно вышеуказанных решений органов управ-
ления реорганизуемых фондов, направление и опубли-
кование предусмотренных ст. 33 Федерального закона 
от 07.05.1998 г. № 75-ФЗ «О негосударственных пенси-
онных фондах» и иных связанных с реорганизацией со-
общений, уведомлений или ходатайств от имени всех 
участвующих в реорганизации фондов, за исключением 
уведомлений о начале процедуры реорганизации кре-
диторам фондов, в том числе вкладчикам, участникам ­
и застрахованным лицам, будет осуществляться Присое-
диняющим фондом.

Порядок и примерные сроки проведения реоргани- 
зации

Реорганизация осуществляется по согласованию ­
с Банком России при условии неухудшения условий не-
государственного пенсионного обеспечения участников ­



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6
и обязательного пенсионного страхования застрахован-
ных лиц в соответствии с аудиторским и актуарным за-
ключениями.

При реорганизации обыкновенные именные акции 
Присоединяемого фонда подлежат погашению в дату 
внесения в Единый государственный реестр юридиче-
ских лиц записи о прекращении деятельности Присое-
диняемого фонда в соответствии с условиями Договора ­
о присоединении от «30» сентября 2020 года.

В течение 3 (трех) рабочих дней после даты приня-
тия решения о реорганизации Присоединяющий фонд 
уведомляет Банк России о реорганизации. Банк России 
размещает данное уведомление на своем официальном 
сайте в сети «Интернет» и не позднее 1 (одного) рабо-
чего дня с даты поступления уведомления направляет ­
в уполномоченный регистрирующий орган информацию 
о начале процедуры реорганизации для внесения в Еди-
ный государственный реестр юридических лиц (далее – 
ЕГРЮЛ) записи о начале процедуры реорганизации.

Присоединяющий фонд в течение 3 (трех) рабочих 
дней после даты принятия решений о реорганизации ­
в письменной форме уведомляет также Пенсионный 
фонд Российской Федерации о начале процедуры реор-
ганизации с указанием формы реорганизации.

После внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процеду-
ры реорганизации Присоединяющий фонд дважды с пе-
риодичностью один раз в месяц размещает уведомление ­
о своей реорганизации в «Вестнике государственной ре-
гистрации», а также в одном из печатных изданий, пред-
назначенных для опубликования нормативных правовых 
актов органов государственной власти субъекта Россий-
ской Федерации, на территории которого расположены 
реорганизуемые фонды и обособленные подразделения 
реорганизуемых фондов.

В течение 30 (тридцати) рабочих дней после даты на-
правления уведомления в Банк России о начале проце-
дуры реорганизации реорганизуемые фонды направляют 
своим кредиторам, а также размещают на официальных 
сайтах в сети «Интернет» по месту своего нахождения и 
нахождения своих обособленных подразделений уведом-
ление о начале процедуры реорганизации.

Ходатайство о согласовании проведения реорганиза-
ции представляется Присоединяющим фондом в Банк 
России в течение 3 (трех) рабочих дней после даты полу-
чения аудиторского и актуарного заключений. Банк Рос-
сии размещает информацию о получении им указанного 
ходатайства на своем официальном сайте в сети «Интер-
нет». Ходатайство рассматривается Банком России в те-
чение 1 (одного) месяца с даты представления полного 
пакета необходимых документов. Решение Банка России 
о согласовании проведения реорганизации фондов или 
об отказе в выдаче такого согласования направляется ­
в Пенсионный фонд Российской Федерации и фонды, 
участвующие в реорганизации, не позднее 1 (одного) ра-
бочего дня с даты принятия такого решения.

Не позднее 15 (пятнадцати) дней с даты получения 
решения Банка России реорганизуемые фонды разме-
щают его на своих сайтах в сети «Интернет» и по месту 
нахождения фондов, включая обособленные подразде-
ления фондов. Присоединяющий фонд в тот же срок 
уведомляет кредиторов реорганизуемых фондов о полу-
чении указанного решения путем опубликования сооб-
щения о принятом решении Банка России в «Вестнике 

государственной регистрации», а также в одном из пе-
чатных изданий, предназначенных для опубликования 
нормативных правовых актов органов государственной 
власти субъекта Российской Федерации, на территории 
которого расположены фонды и обособленные подраз-
деления фондов.

Присоединяющий фонд в срок не позднее 3 (трех) ра-
бочих дней с даты завершения расчетов с кредиторами, 
но не позднее 1 (одного) месяца с даты истечения срока 
уведомления кредиторов о принятом Банком России ре-
шении о согласовании проведения реорганизации фон-
дов, направляет в Банк России заявление по установлен-
ной форме для государственной регистрации изменений, 
вносимых в устав Присоединяющего фонда, и государст-
венной регистрации прекращения деятельности Присо-
единяемого фонда.

Присоединяющий фонд в течение 1 (одного) рабоче-
го дня с даты получения документов, подтверждающих 
внесение в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности 
присоединенных фондов, уведомляет Пенсионный фонд 
Российской Федерации в письменной форме о заверше-
нии реорганизации с приложением документов, содер-
жащих сведения о застрахованных лицах, страховщиком 
которых он становится после реорганизации. Пенсион-
ный фонд Российской Федерации в течение 1 (одного) 
месяца со дня получения указанного выше уведомления 
Банка России и уведомления Присоединяющего фонда 
вносит в единый реестр застрахованных лиц запись о за-
страхованных лицах, страховщиком которых становится 
Присоединяющий фонд. Уведомление о внесении изме-
нений в единый реестр застрахованных лиц направляет-
ся Пенсионным фондом Российской Федерации застра-
хованному лицу и в реорганизованный фонд не позднее 
1 (одного) месяца с даты соответствующего внесения из-
менений в единый реестр застрахованных лиц.

Присоединяющий фонд будет считаться реорганизо-
ванным с момента внесения в ЕГРЮЛ записи о прекра-
щении деятельности Присоединяемого фонда.

Планируемый (примерный) срок завершения процеду-
ры реорганизации – второй квартал 2021 года. Изменение 
указанного срока возможно по факту осуществления ре-
гистрационных процедур, требуемых в рамках действую-
щего законодательства Российской Федерации.

Полное наименование Присоединяющего фонда после 
завершения реорганизации: Акционерное общество Него-
сударственный пенсионный фонд ВТБ Пенсионный фонд. 
Сокращенное наименование Фонда на русском языке: ­
АО НПФ ВТБ Пенсионный фонд.

Предполагаемое место нахождения Акционерного об-
щества Негосударственный пенсионный фонд ВТБ Пенси-
онный фонд после завершения реорганизации: Российская 
Федерация, г. Москва. 

В результате реорганизации Акционерное общество 
Негосударственный пенсионный фонд ВТБ Пенсион-
ный фонд станет универсальным правопреемником Ак-
ционерного общества «Негосударственный пенсионный 
фонд «Магнит» по всем требованиям и обязательствам 
в отношении третьих лиц, в том числе всех кредиторов 
(включая застрахованных лиц, вкладчиков и участников) 
и должников, включая требования и обязательства, оспа-
риваемые сторонами.

Все активы и пассивы Акционерного общества «Не-
государственный пенсионный фонд «Магнит», переда-



В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7
ются Акционерному обществу Негосударственному пен-
сионному фонду ВТБ Пенсионный фонд в соответствии 
с Передаточным актом (с изменениями и дополнениями 
на дату фактической передачи).

Порядок предъявления кредиторами требований
Требования кредиторов каждого из фондов могут 

быть предъявлены по адресам места нахождения фондов 
в письменной форме в течение 30 (тридцати) дней с даты 
последнего опубликования уведомления о реорганиза-
ции либо в течение 30 (тридцати) дней с даты получения 
ими уведомления в письменной форме.

Письменные обращения заинтересованных лиц по 
вопросам реализации их прав, в том числе о предостав-
лении копии решения о реорганизации, могут быть на-
правлены по указанным в настоящем уведомлении адре-
сам, а также адресам электронной почты реорганизуемых 
фондов.

Кредиторы каждого из реорганизуемых фондов по 
обязательствам, отличным от обязательств, возникших из 
пенсионных договоров и договоров об обязательном пен-
сионном страховании, а также иных обязательств, связан-
ных с исполнением этих договоров, вправе потребовать 
досрочного исполнения или прекращения обязательств 
соответствующим реорганизуемым фондом и возмеще-
ния связанных с этим убытков. Кредиторы каждого из ре-
организуемых фондов по обязательствам, возникшим из 
пенсионных договоров, вправе потребовать досрочного 
прекращения обязательств и выплаты им выкупной сум-
мы или перевода ее в другой фонд по их выбору в связи ­
с реорганизацией данного фонда, если возможность вы-
платы выкупной суммы или перевода ее в другой фонд 
при расторжении договора прямо предусмотрена пенси-
онным договором и Пенсионными правилами соответст-
вующего реорганизуемого фонда. Размер выкупной сум-
мы определяется в соответствии с пенсионным договором ­
и Пенсионными правилами соответствующего реорга-
низуемого фонда. Требования о досрочном прекращении 
обязательств и о выплате выкупной суммы или переводе 
ее в другой фонд подаются по форме, утвержденной Ука-
занием Банка России от 15.09.2014 г. № 3381-У.

Кредиторы реорганизуемого фонда по обязатель-
ствам, возникшим из договоров об обязательном 
пенсионном страховании, вправе осуществить в по-
рядке, предусмотренном Федеральным законом от 
07.05.1998 г. № 75-ФЗ «О негосударственных пенсион-
ных фондах» и Федеральным законом от 24.07.2002 г. ­
№ 111-ФЗ «Об инвестировании средств для финан-
сирования накопительной пенсии в Российской Фе-
дерации», переход в другой негосударственный пен-
сионный фонд или Пенсионный фонд Российской 
Федерации с передачей средств пенсионных накопле-
ний в размере, определенном пунктом 2 статьи 36.6-1 ­
Федерального закона от 07.05.1998 г. № 75-ФЗ ­
«О негосударственных пенсионных фондах». Заявления 
о переходе в другой фонд или Пенсионный фонд Рос-
сийской Федерации в связи с реорганизацией фонда на-
правляются в порядке, предусмотренном Федеральным 
законом от 07.05.1998 г. № 75-ФЗ «О негосударственных 
пенсионных фондах», в Пенсионный фонд Российской 

Федерации кредиторами фонда по обязательствам, воз-
никшим из договоров об обязательном пенсионном 
страховании, по форме, утверждаемой ПФР.

Не позднее последнего дня квартала, в котором исте-
кает срок для подачи кредиторами фондов требований ­
о досрочном прекращении или исполнении обязательств 
в связи с реорганизацией, реорганизуемые фонды опре-
деляют состав своих кредиторов и размер требований, 
подлежащих досрочному удовлетворению. Требования 
кредиторов фондов в связи с их реорганизацией, включая 
заявления кредиторов фондов о переходе в другой фонд 
или Пенсионный фонд Российской Федерации, подле-
жат удовлетворению при условии выдачи Банком Рос-
сии согласования проведения реорганизации фондов. ­
В процессе реорганизации будут соблюдены все предус-
мотренные в договорах негосударственного пенсионного 
обеспечения и договорах об обязательном пенсионном 
страховании права вкладчиков, участников и застрахо-
ванных лиц реорганизуемых фондов.

Информацию о ходе реорганизации и ее завершении 
также можно получить по нижеуказанным адресам, на 
официальных сайтах фондов в сети «Интернет» и по те-
лефонам горячих линий фондов:

АО НПФ ВТБ Пенсионный фонд
Адрес для визитов: г. Москва, ул. Воронцовская, ­

д. 43, стр. 1
Адрес для отправки документов по почте: 109147, ­

г. Москва, ул. Воронцовская, д. 43, стр. 1
Подробная информация на: vtbnpf.ru или по тел.: ­

8 800 775 25 35 (звонок по России бесплатный)
Региональные отделения Фонда (адреса для визитов):
• Воронеж, ул. Фридриха Энгельса, д. 25 Б, оф. 402. 

Телефон 8 (473) 205-05-70
• Казань, ул. Островского, д. 87. Телефон ­

8 (843) 208-00-03 
• Краснодар, ул. Красноармейская, д. 43/ ул. Гоголя 

д. 68, оф. 530. Телефон 8 (861) 210-27-27 
• Красноярск, ул. Ленина, д. 56. Телефон ­

8 (391) 227-63-84 
• Новосибирск, ул. Коммунистическая, д. 48 А. ­

Телефон 8 (383) 373-08-19 
• Пермь, ул. Ленина, д. 26. Телефон 8 (342) 259-01-11 
• Санкт-Петербург, Дегтярный пер., д. 11 А. Телефон 

8 (812) 244-58-09 
• Хабаровск, ул. Московская, д. 7. Телефон ­

8 (421) 271-79-69
Территориальные отделы Фонда (адреса для визитов):
• Екатеринбург, ул. Малышева, д. 51. Телефон ­

8 (343) 253-53-30
• Самара, ул. Галактионовская, д. 157. Телефон ­

8 (846) 279-23-93 
АО «НПФ «Магнит»
Адрес для визитов: г. Краснодар, Центральный округ, 

улица Красноармейская, д. 43/68, офис 505, 5-й этаж
Адрес для отправки документов по почте: Российская 

Федерация, 350000, г. Краснодар, Центральный округ, 
улица Красноармейская, д. 43/68, офис 505, 5-й этаж 
npfmagnit.ru; тел. (861) 991-31-13



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. — 	 Главный редактор

Жигайлов Э.А. 	 Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. — 	 главный редактор

Трухачев А.В.	 зам. главного редактора

Акульшин П.А.	 ответственный секретарь

Арутюнян А.Г.	 ответственный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Издается с 1940 года

Выходит шесть раз в месяц

Учредитель и издатель
АО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Издание зарегистрировано Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС7723585 от 01.03.2006

Адрес редакции:
123022, г. Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, стр. 1, офис 25 
Тел.: 8 (495) 9092241

Адрес для корреспонденции: 
123022, г. Москва, а/я 36

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 9092241
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра 
и Правительства Москвы» № 10

Подписано в печать 09.02.21
Дата выхода в свет 11.02.2021

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Тираж 3300 экз.

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (495) 909-22-41,

или на сайте

v e s t n i k . m o s . r u


